Протокол №13

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Строители Омска»
(далее – Ассоциация)

г. Омск                15 октября 2018 г.

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Анциферова Елена Николаевна - начальник отдела экспертного контроля Ассоциации,

председатель Контрольной комиссии Ассоциации

2. Болдырев Олег Игоревич- начальник отдела строительного контроля

3. Ляшенко Алёна Николаевна – главный специалист отдела экспертного контроля

Кворум: имеется

Повестка дня:

Рассмотрение материалов проверок членов Ассоциации «Строители Омска, проведенных в

период с 01.10.2018 по 15.10.2018:

По вопросу повестки дня слушали:

Председателя контрольной комиссии Ассоциации Анциферову Елену Николаевну,

который доложил присутствующим, что в соответствии с планом проверок
деятельности членов Ассоциации «Строители Омска», утвержденным
Президиумом Ассоциации, на основании решений Председателя контрольной
комиссии от 12.09. 2018 г. № 49-2018, № 50-2018 членами Контрольной комиссии в
период с 01.10.2018 по 15.10.2018 были проведены:

- 3 документарных проверки соблюдения и исполнения членами Ассоциации
требований стандартов, внутренних документов Ассоциации и условий членства в
Ассоциации;

- 3 выездные проверки соблюдения и исполнения членами Ассоциации
требований стандартов, внутренних документов Ассоциации и условий членства в
Ассоциации, требований законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности, техническом регулировании.

В результате проверок нарушений требований стандартов, внутренних

документов Ассоциации и условий членства в Ассоциации, требований
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,
техническом регулировании не установлено в отношении:

- ООО «ЦПБ «Защита» ОГРН 1055504033650;

- ООО «Промышленная безопасность» ОГРН 1145543029598;

- ООО «Сибизоляция» ОГРН 1115543030008.

В результате проверок в отношении членов Ассоциации установлены нарушения:

- ООО «ТАРСТРОЙ» ОГРН 115543011690 в нарушение требований п. 7.7. Положения о

контроле Ассоциации «Строители Омска» за деятельностью своих членов ООО

«ТАРСТРОЙ» не исполнило обязанность члена Ассоциации по обеспечению условий для

проведения проверки и не представило документы, подтверждающие соответствие члена

Ассоциации требованиям Положения о членстве; задолженность по уплате членских

взносов составляет 10500 рублей;

- ООО «АрсеналСтрой» ОГРН 1145543027013 не соответствует требованиям

п.6.1.1. Положения «О членстве в Ассоциации «Строители Омска», в том числе о

требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов»  в части наличия специалистов по организации строительства,

сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области

строительства; не соблюдает условия членства в Ассоциации;

- ООО «РАВИНК-СТРОЙ» ОГРН 1145543082519 нарушает условия членства в

Ассоциации в части оплаты обязательных членских взносов, задолженность по уплате

взносов составляет 7000 рублей.

Предложено:

1. Признать соответствующими требованиям Ассоциации следующих членов Ассоциации:

- ООО «ЦПБ «Защита» ОГРН 1055504033650;

- ООО «Промышленная безопасность» ОГРН 1145543029598;

- ООО «Сибизоляция» ОГРН 1115543030008.

2. На основании пункта 3.1. Положения о Контрольной комиссии Ассоциации «Строители

Омска» (ред. 3) передать материалы проверок- ООО «ТАРСТРОЙ» ОГРН
115543011690, ООО «АрсеналСтрой» ОГРН 1145543027013, ООО «РАВИНК-
СТРОЙ» ОГРН 1145543082519 в Дисциплинарную комиссию Ассоциации для
рассмотрения вопроса о применении к членам Ассоциации мер дисциплинарного
воздействия.

Голосовали: «ЗА» - единогласно,

                      «ПРОТИВ» - нет.

Решение принято.

Председатель Контрольной комиссии

__________________________/ Анциферова Е.Н./

Члены Контрольной комиссии

____________________________/ Болдырев О.И./

            ___________________________/ Ляшенко А.Н. /